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memr jané né Lek)

Pasqyra e Pozicionit Financiar
mé 31 dhjetor 2015

AKTIVET
Aktive afatshkurtra
Mijete monetare

Llogari t& arkétueshme tregétare
Llogari té arkétueshme nga palet e lidhura

Té tjera llogari té arkétueshme
Inventaré

_parapagime dhe shpenzime té shiyra B

Total aktive afatshkurtra
Aktivet afatgjata

Aktive afatgjata materiale

Té tjera llogari té arketueshme

Total aktive afatgjata

“Total aktive

DETYRIMET
Detyrime afatshkurtra

Hua afatshkurtra

Llogari té pagueshme tregtare

Detyrime tatimore

Parapagime té& marra
_Tetjera detyrime

Total detyrime afatshkurtra

Detyrime afatgjata
Hua afatgjata

Total Detyrime afatgjata
Totali | detyrimeve

KAPITAL

Kapitali | nénshkruar
Rezerva ligjore
Rezerva té tjera
Fitimi | ushtrimit

Total kapitali

Totali | kapitalit dhe detyrimeve

pasqyrat financiare duhet t& lexohen =& bashku me shanimet shpj
pjesé pérbérése e ketyre pasqyrave financiare.

Shénime

T - B N = R ]

10
11

12
13
14
15
16

17

18

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
16,261,312 78,491,719
75,365,145 64,038,914

9,225,418 2,930,978
11,770,524 52,754,582
226,580,622 225,730,729
965,054 1,234,829
340,168,075 375,181,751
258,462,299 225,694,594
= 100,000
258,462,299 225,794,594
598,630,374 600,976,345
24,141,808 29,240,931
176,030,832 231,101,528
394,112 327,770
35,422 468 1,160,667
- 82536685
235,989,220 344,367,981
291,724,270 193,489,383
—291,724270 193,489,383
527,713,490 537,857,364
2,000,000 100,000
3,558,760 3,391,266
59,460,221 56,277,836
5,897,903 3,349,879
70,916,884 63,118,981
598,630,374 600,976,345
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Tirana Autosh.p.k
(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e Performancés
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

Pé&r vitin e mbyllur pir vitin @ mbyllur
shénime  mé31Dhjetor2015  mé31 Dhjetor 2014
T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 19 956,816,157 1,273,197,242
Té ardhura té tjera té shirytézimit 464,295 (17,025,597)
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
dhe shpenzime te tjera - o (848,032,171)  (1,181,523,761)
Lénda e pargé, materiale t&
1) konsumueshme dhe shpenzime té tjera 20 {815,438,244) {1,133,108,956)
2} Tétjera shpenzime 21 (32,593,927} (48,414,805)
_Shpenzime te personelit 22 (14,103,866) (10,849,497)
1)  Paga dhe shpérblime (12,131,868 (9,362,542)
Shpenzime té sigurimeve
2)  shogérore/shéndetésore (1,971 ,998) (1,486,955)
Shpenzime konsumi dhe amaortizimi 10 (58,077,329) (41,349 509)
Shpenzime té tjera té shfryt&zimit 23 (675,086) {73,820)
Shpenzime financiare 24 _ {2®,683,953) (15,987,634)
shpenzime interesi dhe shpenzime té
1) ngjashme (28,385,750) (16,020,034)
2)  Shpenzime té tjera financiare (298,203) 32,400
Pjesé e fitimit/humbjes nga piesémarrjet
Fitimi/humbja para tatimit 7,708,047 6,387,424
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin B 25 (1,810,144) (3,037,545)
1} Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (1,810,144} (3,037,545}
7)  Shpenzimi aktual i tatimit te shtyré -
Fitimi/humbja e vitit 5,897,903 3,349,879
_Té ardhura t& tjera gjithpérfshirése pérvitin____ I P =
Totali i té ardhurave té tjera giithpérfshirése
pér vitin . .
Totali i té ardhurave gjithpérfshirése pér vitin 5,897,903 3,349,879

Pasgyrat financiare duhet té lexohen s& bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 5 deri n& 19, té cilat jang
piesé pérbirése e kétyre pasqyrave financiare.
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Tirana Autosh.p.k
{Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare
Pér vitin @ mbyllur mé 31 dhjetor 2015

shénime P&r vitin e mbyllur PEr vitin e mbyllur
_mé 31 Dhjetor 2015 mé 31 Dhjetor 2014

Flukset e parasé nga aktivitetet operative
Fitim / Humbja & vitit 5,897,903 3,349,879
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare 1,810,144 3,037,545
Shpenzimet par tatimin mbi fitimin jomonetar 58,077,329 41,349,509
Fluksi | mjeteve monetare i perfshiré né
aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 17,921,667
Mdryshimet né aktivet dhe detyrimet e
shfrytézimit:
Rénie/|rritie} né té drejtat e arkétueshme dhe 21.923,019 (102,994,330}

té tjera

Rénie/(rritje) né inventare (849,893) (185,000,723}
Rritje/{rénie) né detyrimet e pagueshme {103,2 79,638) 261,499,458
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né)
1

aktivitetin e shfrytézimit (16,421,136) 68008
Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né)
aktivitetin e investimit
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata (116,022,599) (182,817,313)
materiale ' ’ / '
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata 25 177,564 41696212
materiale i i pi il
Mjete monetare neto nga/(pérdorur nid)
aktivitetin e investimit (90,845,033) [as321,20)
Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né)
aktivitetin e financimit
Arkitime nga emetimi | kapitalit 1,900,000
Té hyra/|Pagesa e huave) 53,135,764 126,341,068
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né)
aktivitetin e financimit 95,035,764 126,341,068
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe

23 4,382,
ekuivalenté té mjeteve monetare (12,230,307) 2R a2
Mijete monetare dhe ekuivalents teé mjeteve Sk 4108.747
monetare mé 1 janar S ek
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té
mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjcteve 16.261.312 28,491,719

¥ o r

monetare mé 31 dhjetor

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 5 deri né 19, té cilat jané

pjesé pérbérése e kityre pasqyrave financiare.




Tirana Auto sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015
(Vlerat jané né Lek)

1 Informacion i pérgjithsh&m

Shogéria Tirana Auto Shpk Bshte krijuar né vitin 2008, e rregjistruar ne OKR me daté 18,11,2008. Veprimtaria e
saj rregullohet sipas dispozitave pérkatése t& ligjit “Pér Shogérité tregtare” dhe nga statuti i saj.

Tirana Auto sh.p.k. éshté njé shogéri shaiptare, me ortak té vetém 7. Benon Dede, shtetas shgiptar i cili
zotéron 100% té kuotave té kapitalit té shog@rise.

Kapitall | shogérisé éshte 2,000,000 leke.
Administrator i shogérise eshte 2. Blendi Liaci.

selia e shogérise @shté : Autostrada Tirané-Durres, km 1, Rruga dytésore, Kashar, Tirane. Ajo eshté regjistruar
prané organeve tatimore té rrethit Tirané me NIPT K823180070.

Aktiviteti kryesor i késaj shogerie 8hté import automijetesh, shérbim riparimii tyre, servis universal.
i Bazat e pérgatitjes sé pasgyrave financiare
2.1. Deklarata e pajtueshmeérisé

Pasgyrat financiare jané pergatitur né piérputhje me Standardet Komb@atare 18 Kontabilitetit t& pérmirésuara (SKK)
dhe ligjin nr.9228, date 29 prill 2004 "Pér kontabilitetin dhe pasgyrat financiare”,

Ni bazé t& urdhrit nr.64 daté 22.7.2014 "Pér shpalljen e standardeve kombétare té kontabilitetit té pérmirgsuara
dhe zbatimin e detyrueshém té tyre”, Ministria e financave vendosi té béjg te detyrueshme zbatimin &
standardeve Kombétare téKontabilitetit té permirésuara duke filluar nga 1 janar 2015.

Ky urdhiér hyri néfuqi me fletoren zyrtare nr.l 19, daté 1 gusht 2014,

2.2. Bazate matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.
2.3, Biznesi né vijimési

Pasqyrat financiare té Shogerisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimesi, i cili merr parasysh se Shogéria do
t& vazhdojé ekzistencén e aktivitetit té saj pér nje té ardhme té parashikuar.

2.4. Monedha funksionale dhe e paragitjes
Kéto pasqyra financiare jané paragitur né Lek, e cila éshté dhe monedha funksionale e Shogérise.
2.5. Vierésime dhe gjykime

Paragitja e pasqyrave financiare kérkon gé manaxhimi | shoqérisé té kryejé vlerésime dhe supozime qgé
ndikojné shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve té kushtézuara né datén e
pasgyrés sé pozicionit financiar, si dhe (e ardhurave dhe shpenzimeve té krijuara né periudhén kontabel.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe faktore té
tjeré duke pérfshiré pritshmeérité per ngjarjet e ardhshme té cilat besohen té jené té arsyeshme né rrethanat
aktuale. Né disa raste manaxhimi mbéshtetet né mendimet e ekspertéve té pavarur. Manaxhimi kryen
vlerésime dhe gjykime né lidhje me té ardhmen. Vierésimet kontabél gé rezultojné sipas pérkufizimit, jo
gjithmong do té barazohen me rezultatet SOl Vimestoons b GO o R 25 PR R
té shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale, té vlerave t& mbartura té aktiveve dhe detyrimeve jané
pérshkruar mé poshté:




Tirana Auto sh.p.k
Shénimet e pasgyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

(Vlerat jané né Lek)

2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare [vazhdim)
2.5.1. Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme

Zhvlerésimi | llogarive 1& arkétueshme bazohet né humbjet e vlergsuara té cilat rezultojnc nga pa mundésia e
konsumatoréve pér té paguar detyrimet e tyre. Kéto vlerésime bazohen né moshén e llogarive té& arkétueshme
dhe eksperiencén e méparshme né gregjistrimin, vlerésimin e aftésisé paguese té konsumatoréve, sl dhe
ndryshimet e fundit dhe té pritshme teé termave t& pagesés sé konsumatoréve. Manaxhimi vieréson né fund té
cdo periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e liogarive t& arkétueshme.

2.5.2. Provizionet

Provizionet né pérgjithési kérkojné njé nivel té larté giykimi, veganérisht né rastet e konflikteve giygésore.
shogéria vieréson mundésing & krijimit té njé detyrimi aktual si rriedhojé e njé ngjarje té shkuar, né rast se
mundésia e ndodhjes vierésohet té jeté me shume se 50% , nét té tilla raste shogéria provizionon vierén
detyrimit e cila mund t& matet me besueshmeri, Pér shkak té nivelit té larté té pasigurisé, né disa raste rmiund
té ndodhé gé vierésimi mund t& mos jeté né té njejten linjé me rezultatin e géshtjes. Manaxhimi vleréson ne
fund té ¢do periudhe né rast se ka nevoje pér krijimin e provizioneve.

7.6. Krahasueshméria e informacionit kontabél

Sic paragitet néstandardin Kombétar téKontabilitet té pgrmirgsuar nr.1, né rastet e njé ndryshimi n& paragitjen
e pasqyrave financiare si pasojé e kiérkesave té njé standardi té ri, njé pérmirésimi né standard apo njé
ndryshimi né ligjin pér Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”, informacioni krahasues duhet té riparagitet per
té korresponduar me paraqitjen e re, pervec rasteve kur riparagitia e informacionit krahasues nuk mund te
vlerésohet né miényre L besueshme.

Informacioni krahasues pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014 éshté riparagitur pér té korresponduar me
paragitien e re té pasgyrave financiare sic kirkohet nga Standarded Kombétare té Kontabilitetit té
pérmirésuara.

3. Politikat Kontabél

Politikat kontabél t& méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat e paragitura né
pasgyrat financiare.

3.1. Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhi t& huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kEmbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare rié monedha té huaj né datén e raportimit
konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kembimit né datén e bilancit. Fitimi ose humbja nga
kEmbimi ni zéra monetaré éshté diferenca gé vien nga kémbimi i njé numri t& caktuar njésish té nié monedhe
té huaj né monedhén funksionale me kurse té ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. Te drejtat dhe
detyrimet jo-monetare né monedhé té huaj kanvertohen né monedhen funksionale me kursin e kémbimit té
datés sé kryerjes sé transaksionit ndérsa ato g# maten me vieré té drejté rikémbehen né monedhén
funksionale me kursin e kémbimit té datés kur &shté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat gé rezuitojné nga
kursi | kémbimit kalojné né pasqyrén e 1@ ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi | kismbimit | monedhave té huaja mé 31 dhjetor 2015 dhe 2014 éshté detajuar si mé poshté:

Kursi | kEmbimit 2015 il 2014
Euro/LEK 137.28 140,14
UsD/ LEK 125.79 115.23

/i

g

i

W,/
(



Tirana Auto sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015
{Verat jané né Lek]

3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.2. Instrumentat financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérb&hen nga llogari 1@ arkétueshme, mjete monetare, hua té marra dhe
té& dhéna dhe llogari té pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njiben fillimisht me vierén e drejté plus ¢do kosto transaksioni gé lidhet
me to, pérveg sic peérshkruhet me poshté, Pér instrumentat e mbajtur me vleré té drejté népérmjet
fitim/humbjes, kostot e transaksionit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve, N& vijim t& njohjes
fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten sic pérshkruhet mé poshté.

Nje instrument financiar njihet nese Shogéria behet palé né kushtet kontraktuale té instrumentit. Aktivet
financiare cregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale te shogérisé mbi flukset e parasé sé aktivit
financiar ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé risget
dhe perfitimet thelb&sore té aktivit, Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare kontabilizohen né datén
e transaksionit, gé éshté data né té cilén shogéria angazhohet té blejé apo té shesé aktivin. Detyrimet
financiare cregjistrohen nése detyrimet kontraktuale té shogérise skadojng, shfugizohen ose anullohen,

Mjetet monetare

Mijetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rriedhese dhe depozitat né té paré me bankat, Pér géllimin e
pasqyrés sé fluksit te parasé, mjetet monetare perfshijne depozita me afat me njé maturim prej tre muajsh ose
mé pak gé nga data e fillimit,

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vierén e drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar duke zhritur
humbjen nga zhvlergésimi, Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve 1@ arkétueshme llogaritet kur ka t& dhéna se
shogéria nuk do té jeté né gjendje té mbledhe té giitha detyrimet. Viéshtirésité financiare té debitorit,
mundésia gé debitori te falimentojé ose riorganizimi i ti financlar konsiderohen tregues gé llogarité e
arkétusshme t& zhvlerésohen, Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés sé mbetur dhe vierés
akruale té flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me normen efektive té interesit,

Lipgari té pagueshme

Llpgarité e pagueshme paragiten me ylerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar, duke pérdorur
metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe té dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vierén e tregut, pa pérfshiré koston e
transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe té dhéna paragiten me kosto té amortizuar duke
njohur né pasqyrén e té ardhurave dheshpenzimeve gdo diferencé midis kostos dhe vlerés sé pagueshme
nominale pérgiaté périudhis sé huamarrjes duke u bazuar {si rregull) né interesin efektiv. Interesat e njehura
né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve jane pérllogaritur mbi bazén e interesit nominal,

Viero e drejté

Vlerat e drejta té perllogaritura t& mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, té kérkesave pér t'u arkétuar,
detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél,

Té tjera

Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke zhritur
¢do humbje nga zhvlerésimi.

r—
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Tirana Auto sh.p.k
Shénimet e pasqgyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015 _
{Vierat joné né Lek)

3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.2. Instrumentat financiare (vazhdim)

Zhvierésimi i oktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive gé tregojné se njé apo disa ngjarje
kané efekte negative né flukset e ardhshme gé parashikohet t& burojné nga aktivi,

Nj& zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto té amortizuar, llogaritet si diferencé midis
vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me normén
efektive té interesit.

Aktivet financiare té réndésishme testohen per zhvlerésim né ményré individuale. Aktivetr e tiera financiare
vierésohen ne ményré té grupuar, né grupe qé kané karakteristika té ngjashme té riskut kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvierésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund t& lidhet objektivisht me njé ngjarje té ndodhur pas
njohjes s& humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare té matura me kosto té amortizuar, rimarrja njihet né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve,

33 Inventarét

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin té giitha shpenzimet e kryera pér ta
sjellé inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. Né rastin e prodhimit té produkteve né kosto pérfshihet
edhe pjesa respektive e shpenzimeve té pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese.
Kosto e inventarit llogaritet duke pérdorur metodeén e mesatares sé ponderuar,

Gjendjet e inventarit jané té vlerésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kété vlerésim,
si vlerén me té ulét midis kostos dhe vierés neto té realizueshme,

3.4, Aktive afatgjata materiale
i Niohje dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zhritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar.

Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té veté-
ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, cdo kosto tjetér té lidhur drejtpérdrejt me sjelljen
e aktivit n& gjendje pune pér géllimin e synuar té pérdorimit, si dhe kostot e ¢montimit, hegjes s& pjeséve dhe
sjellies né gjendjen e méparshme t& vendndodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale té aktiveve té béra gjaté
ndértimit kapitalizohen né “Ndértim né proces” dhe transferchen né kategoring pérkatése té aktivit kur
perfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisg,

ME rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kang jetégjatési té ndryshme, ato kontabilizohen si zéra té
ndryshiém (komponent&t mé té médhenj) té aktiveve afatgjata materiale,

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté perdorimit percaktohen duke krahasuar vierén e shitjes
me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve,

if. Kostot e mépasshme

Kostoja e zévend@simit té njé pjese té njé zéri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vierén kontabél té atij
zéri nése éshté e mundshme q& shogéria do té realizojé pérfitime té ardhshme ekonomike nga pérdorimi i
piesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né menyré té besueshme. Kpstot e shérbimeve A&

zakonshme té aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin p ;
7 A
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Tirana Auto sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin @ mbyllur mé 31 dhjetor 2015
(Vlerat jané né Lek)

3. Politikat Kontabél (vazhdim)

3.4, Aktive afatgjata materiale {vazhdim)

il Amortizimi
Amortizimi | aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vierés sé mbetur 1€ amaortizimit mbi jetén e vlerésuar
té cdo piese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit g¥ pason muajin e blerjes. Aktivet

e marra me gira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé té shkurtér midis periudhés sé girasé dhe
|etés sé dobishme té aktivit,

Jetégjatésia e vlerésuar pér vitin 2015 dhe 2014 éshté si mé poshte:

Kategoria e AQT-ve Morma e Amaortiz né % i
. 2015 2014 _h:etnda e llogaritjes
Toka 0% 0%
Ndértime e instalime 5% 5%
Makineri e Pajisje 20% 20 %
Mijete transporti 20% 20 % Mbi vlerén e mbetur te
Pajisje zyre 20% 20 % Ad M -ve
Pajisje kompiuterike 25 % 25 %
Instrumenta dhe vegla pune 20 % 0%
i, Cregjistrimi

Njé z& | aktiveve afatgjata materiale gregjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhere kur nuk priten
mé pérfitime ekonomike t& ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit,
Fitimet dhe humbijet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit 1& aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen sipas
shumés sé tyre té mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ te vitit,

3.5. Té ardhurat

Té ardhurat njihen atéhere kur &shté e mundshme g@ njésia ekonomike do te keté pérftime ekonomike ne te
ardhmen dhe kéto pérftime mund t& maten me besueshméri. Té ardhurat maten me vlerén e drejté té
arkétuar ose té arkétueshme gé merr parasysh shumén e cfarédo zbritje tregtare, zhritjet pér shiyerje té
menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) té bleré,

3.6. Té ardhurat e tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera té shfrytézimit paragesin té ardhurat gé pérfitohen jo rregullisht gjaté rrjedhés normale té
veprimtarisé ekonomike duke pérfshirg, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata materiale dhe
jomateriale, fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve afatgjate té investuara dhe fitim/humbjet ge vijné nga
ndryshimi i kursit té kémbimit pérveg diferencave té kémbimit q@ lidhen me veprimtarité financiare dhe
investuesae,

3.7. Qiraté

Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative qé né fillimin e girase. Qiraté financiare njihen si aktive
dhe detyrime financiare né shkallén mé té ulet té vieres sé drejté té aktivit dhe vlerés aktuale té minimumit té
pagesave L& girasé né datén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve nén termin e girasé me normat e rhatueshme té interesit mbi balancén e mbetur té detyrimeve.

TIRANA - ALBANIA =1]a
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Tirana Auto sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015
{Vierat joné né Lek)

3. Palitilat Kontabél (vazhdim)
3.8 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi | kEmbimit gé
njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e té drejtave t&
konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijng shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi | kémbirmit,
ndryshimet né vierén e drejté t& aktiveve financiare té mbajtura me vieré té drejté népermjet llogariseé
fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarries njihen né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.9. Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérb&het nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra g& njihen direkt né kapital, rast né té cilin edhe
tatimi njihet né kapital.

Tatimi aktual &shté tatimi | pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshem té wvitit, duke aplikuar normat
tatimore né fugi né datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontab#l té tatimit pér t'u paguar né lidhje me
vitet @ méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2015 eshte 15% (2014: 15%).

Tatim fitimi i shtyré pérfagéson diferencén e tatimit mbi fitimit té pagueshém (apo té rikuperueshém) ng
periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér té evidentuar diferencat e pérkohshme g krijohen pér shkak té
aplikimit t& parimeve kontabél té ndryshme nga ato tatimore. Tatimi | shtyré njihet sipas metodés si
detyrimeve té& bilancit, duke aplikuar normén tatimore né fugi mbi diferencén ndérmjet aktiveve dhe
detyrimeve pér géllime t& raportimit financiar dhe vlerave té kétyre aktiveve dhe detyrimeve pér géllime
tatimore.

Gjendjet e shtyra tatimore maten me normat tatimare ne fugi ose qé konsiderohen né fugi né fund t&
periudhés s& raportimit, té cilat pritet 1@ zbatohen pér periudhén kur diferencat e pérkohshme do té
anullohen ose humbja tatimore e mbartur do té shfrytézohet.

Aktivet tatimore té shtyra pér diferencat e pérkohshme té zbritshme regjistrohen deri né até masé ge éshtée
mundshme gé fitimi | tatueshém né té ardhmen t& mund té pérdoret pér zbritjet ne fjalé.

3.10. Fondet pér pensione

Shogéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shogérore e shendetésore té detyrueshme, gé sigurojng
pérfitimet pér pensione t& punonjésve né pérputhje me legjislacionin shoiptar, Autoritetet Fiskale jané
pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor t& vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatés sipas
njé plan! kontributesh pensioni té percaktuar,

3.11. Transaksionet me palét e lidhura
palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim té réndesishem ne

vendimet e biznesit apo vendimet financiare té palés tjetér. Per géllime té paragitjes s& pasqyrave financiare,
drejtimi | shogérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé té lidhura.

312, Provizionet

Nje provizion njihet nése, sl rezultat | njé ngjarjeje té shkuar, Shogéria ka njé detyrim ligior apo konstruktiv, i cili
mund té vierésohet né ményré té besueshme dhe do té kérkoje né te ardhmen flukse dalése parash pér shlyerjen

— ——
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Tirana Auto sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015
(Vierat jané né Lek)

e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme t& ardhshme té parasé me njé norme skontiml
para tatimit gé pasgyron vlerésimet aktuale té tregut pér vierén né kohe té parasé dhe pér risget ge lidhen me
detyrimin ni fjalé. Provizionet rishikohen né ¢do daté raportimi dhe nése nuk ka mé gjasa pér daljen e ndonje
fluksi parash per shiyerjen e detyrimit, provizionet rimerren,

3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.13.  Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet & kushiézuara nuk njihen né pasgyrat financiare. Ato paragiten né shenime té pasqyrave financiare
pér sa koh# g& mundésia pér nje dalje té burimeve gé pérfshijné pérfitime ekonomike éshté e larget, Njé aktivi
kushtézuar nuk paragitet né pasqyrat financiare por paragitet né shénime per sa koheé ekziston mundésia e
hyries =& pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve té kuchtézuara njihet sl provizion, nésé eshté e
mundshme gé ngjarjet e ardhshme té konfirmojne qé njé detyrim ka lindur né datén e pozicionit financiar dhe
mund té bishet njé vlerésim i arsyeshém | shumés sé humbjes.

4. Mijete monetare

Mijetet monetare né arké dhe banké detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014:

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014

Mjete monetare né Arkg 20,582 488,991
Mjete monetare ne Banke 16,240,730 e = 28,002,728
16,261,312 28,491,719

5. Llogari té arkétueshme tregtare

Uogarité e arkétueshme tregtare mé mé 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014 paragiten sl mé poshté:

31 dhjetor2015 31 dhjetor 2014
Klienté 75,365,145 64,038,914
75,365,145 64,038,914

6. Llogari té arkétueshme nga palét e lidhura

Liogarité e arkétueshme nga palét e lidhura me 31 dhjetor 3015 dhe 31 dhjetor 2014 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
Ortaku 9225418 2,930,978
9,225,418 2,930,978
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Tirana Auto sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

(Vierat jané né Lek)

7. Tétjera llogari té arkétueshme

Llogarité té tjera 1@ arkétueshme mé 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014 paragiten si mé poshtéa:

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
Tatim fitimi | parapaguar 3,578,895 3,893,410
TVSH 2,966,486 18,736,857
Te drejta te tjera 5,225,143 30,124,215
11,770,524 52,754,582
B. Inventari
Gjendjet e inventarit mé 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014 pérbéhen si mé poshté:
31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
Makina 198,367,933 200,328,809
Pjese kembimi 26,311,310 23,717,750
Inventar | imet 1,901,379 1,684,170
226,580,622 225,730,729

9. Parapagime dhe shpenzime té shtyra

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra mé 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014 pérbehen si mé poshte:

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014

Parapagime 965,054
Shpenzime te shiyra =S 1,234,829
965,054 1,234,829

A
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TiranaAuto sh.p.k
Shénimet e pasqgyrave financiare pér vitin

e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

(Vlerat jané né Lek)

11. Tétjera llogari té arketueshme

Gjate vitit 2015 ortaket kane likujduar vleren e kapitalit te palikujduar prej 100,000 leke,

12. Hua afatshkurtér

Huaté afatshkurtra pér vitin e mibyllur mé 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014 paragiten i mi poshté:

Hua nga Bankat [overdafte)

Hua nga subjekete te tjera

13. LUlogari té pagueshme tregtare

Liogarite e pagueshme tregtare mié 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhj

Té pagueshme nda] furnitoreve

Furnitore per fatura te pamberritura

14. Detyrime tatimore

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
14,014.0{]0 14,1}14,(}130
10,127,808 15,226,931
24,141,808 29,240,931

etor 2014 paragiten si me poshté;

Detyrimet tatimore mé 31 dhietor 2015 dhe 31 dhjetor 2014 detajohen si mé poshté:

Sigurime shonerore dhe shéndetésore
Tatimi mbi té ardhurat personale

15, Parapagime té marra

parapagime té marra mé 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014 detajohen si me poshte:

Parapagime te marra

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
176,030,832 230,920,586
- 181,342
176,030,832 231,101,928
31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
297,648 254,555
96,464 73,215
394,112 327,770
31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
15,422,468 1,160,667
35,322,468 1,160,667

/TIRANA AUTO o)
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TiranaAuto sh.p.k

Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

(Vlerat jané né Lek)
16. Té tjera detyrime

31 dhjetor 2015

31 dhjetor 2014

Detyrime te tjera
Paga dhe shperblime

82,226,032
310,653

82,536,685

17. Hua afatgjaté

Huaté afatgjata pér vitin & mbyllur mé 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014 detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014

Hua afatgjata nga bankat 206,404,495 194,862,494

Leasing 9,815,775 (1,373,111)
Te tjera 75,504,000 =

291,724,270 193,489,383

18,  Kapitali
31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
Viera Viera e Viera Viera e
Kuotat _nominale kapitalit NE % Kuotat nominale kapitalit  N&%

Benon Dede 100 20,000 2,000,000  100% 100 1,000 100,000 100%

100 20,000 2,000,000 100% 100 1000 100000 100%

Né bazé té Vendimit nr. , daté 11 néntor 2015, shogéria ka rritur kapitalin e saj themeltarmel,200,

duke pérdorur mjetet monetare nga ortaku i vetém.

19. Té ardhurat nga aktiviteti | shfryt&zimit

Ti ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor

me poshté:
Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2015 mé 31 dhjetor 2014
Shitje Automjete 443,417,549 678,547,532
Te ardhura nga leasing 42,205,473 13,516,215
Te ardhura nga servisi 116,215,860 102,847,769
Te ardhura nga ndermjetesimi per shitje 154,977,275 ATE 285,726
956,816,157 1,273,197,242

000 Lek, duke

2014 detajohen si

At
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TiranaAuto sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015
(Vierat jané né Lek)

19. Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit (vazhdim)

Rakordimi i t& ardhurave me deklaratat @ TVSH-sé:

31 dhjefor 2015

Rakordimis L e ardhasrave me FDP-ne
Oarkullive U fofueshim

Parapogumetd

Zbritet viern kontubel nefor & AAM -ve f thitrua perfihire ne

1,016,685,191
(34,261,801)

zeriun "TE ardira f fjere 1 shfrifzimdt! (25,177,564)
Shivhen diferencat ¢ kit perfshive ne zerin "TE

ardhuira H Hera o shfryttzimit” 34,626
Shuma & garkullimit & kovrektuar 957,280,452

Si K bilifeti
Difertancos

20. Té ardhurat e tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera té shfrytézimit pérfshijnéfitim/

tregtar, rezultatin nga shitja e Adn-ve dhe te ar

dhjetor 2014 paragitet si mé poshté;

457,280,452

humbiet qi vijné nga ndryshimi i kursit t& kimbimit nga aktiviteti

dhura té tjerabalanca e se cilave mé 31 dhjetor 2015 dhe 31

Pér vitin e mbyllur Pér vitin @ mbyllur

mi 31 dhjetor 2015 mé 31 dhjetor 2014

Te ardhura nga gera automjete 3,669,304

Te ardhura nga shitje automjete, aktive {a) = (15,333,176)

Te ardhura te tjera 429,669 4,610,372

Fitim / Humbje nga kursi i kémbimit (b) 34,626 (9,972,087)
Té tjera shitje e shérbime = e

464,295 (17,025,597)

a) Rezultati nga shitja e AAM-ve:

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin & mbyllur

mé 31 dhjetor _?ﬂ15 m_é 31 dhjetor 2014
Té ardhura nga shitja e AAM-ve 25,177,564 41,696,212
Vlera kontabél neto e AAM-ve t& shitura {25,177,564) |57,029,388)
- {15,333,1?5:-

b) Rezultati nga kursi i kémbimit
Pér vitin e mbyllur Pitr witin & mbyllur
mé 31 dhjetor 2015 mé 31 dhjetor 2014
Fitim nga kursi | kembimit 13,511,769 398,357
Humbije nga kursi | kémbimit (13,477,143] (10,370,454
34,626 [B,BTI,D‘E?]
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TiranaAuto sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015
(Vierat jané né Lek)

21, Lénda e pare dhe materiale té konsumueshme

Materiale t& konsumueshme dhe shpenzime té tjera detajohen si mé poshté pér vitin & mbyllur mé 31 dhjetor
7015 dhe 31 dhjetor 2014

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
 mé3idhjetor2015 _ mé 31 dhjetor2014

Mallra, automjete land rover 305,041,723 306,449,195
Malira pjese kembimi, land rover 28,934,117 9,673,275
Mallra, automjete tata, mitsubishe et] 92,784,226 219,956,446
Shpenzime GPS 1,238,537 1,391,003
siguracione automjete 12,513,105 11,188,948
Mirembajtje auto, taksa , transporte, doganore 5,189,775 5,064,256
psistence, trainime dhe debit note 19,471,383 13,087,128
Mallra, automjete hyundai 350,265,378 476,172,534
Te tjera - 126,171
815,438,244 1,133,108,956

22. Tétjera shpenzime

shpenzimet e tjera detajohen si mé poshté pérvitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014:

Pér vitin e mbyliur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2015 mé3l dhjetor 2014
Shpenzime geraje 12,317,073 11,300,715
Shpenzime postare e tel 539,209 277,631
Shpenzime bankare 2,209 235 4,382,296
shpenzime te tjera, mirembaijtje, kancel et] 854,266 6ES5,285
shpenzime te tjera, dhe rbs 5,394,810 B82,679
Gjoba dhe demshpermbime = )
mMirembajtje e riparime 149,601 1,937,821
Shpenzime reklama, publicitet 1,321,236 2,792,242
Komisione dhe honorare 480,000 2,208,704
Udhetime e dieta 1,276,350 1,546,160
shpenzime lende djegese AR2 972 458,440
Shpenzim energji, avull, uje 538,937 139,405
Takasa dhe tarifa vendore 2,017,928 1,482 804
Te tjera nga shitje agt, efj - -
Te tjera korente, 2,366,147 4,156,470
shpenzime konsumi inventar Iimet, llog 327 -
shpenzime tvsh shitje aqt - 3,048,238
shpenzime komisione Ic dhe te tjera 951,700 10,048,087
Shpenzime pjes panaire 527,450 3,066,828
Humbije nga gabimet e lejuara 1,167,013




TiranaAuto sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

(Vierat jané né Lek)

32,593,927

48,414,805

23. Shpenzime té personelit

shpenzimet & personelit per vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014 detajohen si me poshté:

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2015

Shpenzime pér paga 12,131,868
Sigurime shogérore dhe shéndetésore 1,971,998
14,103,866

pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2014

89,362,542
1,486,955

10,849,497

24. Shpenzime té tjera té shfrytézimit

shpenzimet e tjera té shfrytézimit paragesin gjobat dhe penalitetet pér vitin e mbyllur

dhjetor 2014:
pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2015 mé 31 dhjetor 2014
Gjoba dhe démshpérblime 675,086 73,820
675,086 73,820

25.  Ti ardhura dhe shpenzime financiare

mé 31 dhjetor 2015 dhe 31

Té ardhurat apo shpenzimet financiare pérfshijnété ardhuratnga interesat dhe rezultatin nga kursi | kémbimit g&
lidhet me aktivitetin financiar té shogérisé. Ky zé detajohet si mé poshté pér vitin e mibyllur mé 31 dhjetor 2015

dhe 31 dhjetor 2014:
Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2015 mé 31 dhjetor 2014
Té ardhura nga interesat 7,569 31,323
Shpenzime pér interesa (28,393,319) {16,051,357)
Shpenzime financiare (501,654 =
Té ardhura financiare 203,451 32,400
(28,683,953) (15,987,634)

26. Tatimi mbi fitimin

perllogaritja e shpenzimit per tatimin mbi fitimin paragitet mé poshté per vitin & mbyllur mé 31

31 dhjetor 2014:

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
Fitimi para tatimit 7,708,047 6,387,424
Shpenzime té panjohura si méposhté: 4,359,576 13,862,873
Shpenzime té tjera 43 59,576 13,862,873
Fitimi i tatuesh&m 12,067,623 20,250,297

Tatim fitimi 15% (2014: 15%)

3,037,545

dhjetor 2015 dhe
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TiranaAuto sh.p.k

Shénimet e pasqgyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015
(Vierat jané né Lek)

Fitim / (humhbja) e vitit

5,897,903 3,349,879

~_K823180070 _
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el

Tirané mé, 30 mars 2016

VERTETIM

Me ané 1é kissaj shkrese vértetojmé se |LD-99 Audit sh.pk Bshté angazhuar pér t& kryer
auditimin e pasqyrave financiare & shogérisé “Tirana Auto” sh.p.k me NIFT K&823180070 dhe
seli té regjistruar né adresén: Autostrada Tirane-Durres, Kilometri 1, Rruga Dylesore, Kashar,

Tiran&, pér vitin ushtrimor t& mbyllur me 31 dhjetor 2015.

Ne nuk e kemi pérfunduar ende procesin e auditimit dhe ne kété moment nuk jemi né gjendje

té leshojmé raportin e auditimit,

E léshojmé kété virtetim sipas keérkesés sé shogérisé “Tirana Auta” sh.p.k.

ILD-99 Audit sh.p.k

Ekspert Kontabel | Regjistruar




